PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEPÉ

RIO GRANDE DO SUL

www.saosepe.rs.gov.br

PLÁCIDO CHIQUITI, Nº 900 – CX. POSTAL: 158 – CEP: 97340-000 1
FONES: (55) 3233-1088, 3233-1535, 3233-1600 e 3233-2281
TELEFAX: (55) 3233-1919

MUNICÍPIO DE SÃO SEPÉ

AVISO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL

REF. EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2020

O Município de São Sepé, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados,

modificação no Edital de Pregão Eletrônico nº 15/2020, sob Processo Administrativo nº

2.763/2020, objetivando a aquisição de EPIs e testes rápidos (covid-19), onde o item abaixo

passa a ter a seguinte redação:

 ANEXO I – DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO

2 – ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS:

Item

Quant.

Mínima

Quant.

Máxima Unid. Descrição

Valor

unitário

1 500 6.000 Unid.

Respirador descartável sem manutenção PFF-2

Azul Embalados individualmente, dobráveis,

confeccionados em fibras sintéticas com

tratamento eletrostático, Bandas elásticas

(duas: a de cima de passagem sobre a orelha, e

a de baixo de passagem na parte posterior do

pescoço) de alta durabilidade, para fixação à

cabeça, travadas nas duas extremidades do

respirador por clips metálicos, ou peças de

função semelhante. Ajuste metálico no septo

nasal, a fim de melhorar o fator de selagem.

Deverá possuir desenho ergonômico, fator de

eficiência PFF2. Registrado na Anvisa. R$ 16,40

2 300 1.500 Caixa

Máscara cirúrgica descartável. 100% Não-

Tecido de Polipropileno. Clip para ajuste nasal.

Máscaras Descartáveis fabricadas em Não-

Tecido de estrutura plana, flexível e porosa,

composto por grânulos de resina de

Polipropileno, unidos por processo térmico.

Clip para ajuste nasal em metal galvanizado e

revestido com plástico. Caixa com 50 unidades.

Registrado na Anvisa. R$ 195,15

3 400 1.000 Pacote

Aventais descartáveis de manga longa e uso

único. Fabricados em tecido não tecido (TNT).

Não estéreis, servem de proteção para o

paciente e o profissional da saúde no ambiente

médico-hospitalar ou laboratorial. Pacotes com

10 unidades. Registrado na Anvisa. R$ 98,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
SEPÉ

RIO GRANDE DO SUL

www.saosepe.rs.gov.br

PLÁCIDO CHIQUITI, Nº 900 – CX. POSTAL: 158 – CEP: 97340-000 2
FONES: (55) 3233-1088, 3233-1535, 3233-1600 e 3233-2281
TELEFAX: (55) 3233-1919

8 60 160 Unid.

Macacão Impermeável. Elásticos no capuz,

cintura, tornozelos e pulsos, fechamento frontal

em zíper e sobreposição com uma pala; costura

simples com linha de poliéster torcido por toda

peça, possui tratamento antiestético, elástico

nos punhos e tornozelos, capuz com elástico.

Costura simples. Cor: Branco. Tamanho G R$ 73,69

9 40 150 Unid.

Macacão Impermeável. Elásticos no capuz,

cintura, tornozelos e pulsos, fechamento frontal

em zíper e sobreposição com uma pala; costura

simples com linha de poliéster torcido por toda

peça, possui tratamento antiestético, elástico

nos punhos e tornozelos, capuz com elástico.

Costura simples. Cor: Branco. Tamanho M R$ 79,69

10 50 150 Unid.

Macacão Impermeável. Elásticos no capuz,

cintura, tornozelos e pulsos, fechamento frontal

em zíper e sobreposição com uma pala; costura

simples com linha de poliéster torcido por toda

peça, possui tratamento antiestético, elástico

nos punhos e tornozelos, capuz com elástico.

Costura simples. Cor: Branco. Tamanho XG R$ 75,55

14 20 50 Unid. Oximetro de dedo adulto R$ 166,53

15 1.000 2.000 Caixa

Luva Látex p/ procedimentos TAM. P c/ 100

unidades R$ 37,75

16 800 1.800 Caixa

Luva Látex p/ procedimentos TAM. M  c/ 100

unidades R$ 37,75

17 400 1.200 Caixa

Luva Látex p/ procedimentos TAM. G c/ 100

unidades R$ 40,96

18 20 100 Kit

Teste rápido para Detecção qualitativa dos

anticorpos IgG e IgM contra o Coronavírus

(COVID-19). Itens inclusos: 25 dispositivos,

25 conta-gotas (5μl), 1 solução tampão (6ml), 1

instrução de uso. Embalagem com 25 testes R$ 2.079,00

A abertura do certame passará para o dia 05 de agosto de 2020, às 10 horas.

Demais itens permanecem inalterados. O referido Edital passará a integrar o presente

processo.

Gabinete do Prefeito Municipal, em 20 de julho de 2020.

LEOCARLOS GIRARDELLO

PREFEITO MUNICIPAL